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Prawidłowe centromery sposobem na raka

Centromer, lub inaczej przewężenie pierwotne, dzieli chromosom na dwa ramiona i odgrywa ważną
rolę podczas podziałów komórkowych, gdyż gwarantuje, że wszystkie nowopowstające komórki
otrzymują kompletną kopię genomu.
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Zagadnieniem prawidłowej budowy centromerów zajęli się niedawno biolodzy
z New York University (USA), którzy swoją uwagę skupili na cząsteczce CENP-A. Dzięki badaniom na
drożdżach z gatunku Schizosaccharomyces pomne odkryli oni, że CENP-A jest wbudowywane do
centromeru dzięki aktywności trzech białek - Dos1, Dos2 i Cdc20 - a zaburzenia jego pracy mogą
prowadzić do powstawania komórek z nietypową liczbą chromosomów, czyli zmian powszechnie
występujących w guzach nowotworowych.

Wiedza ta pozwoli w przyszłości na opracowanie nowych metod diagnostyki i leczenia różnych typów
raka.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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